
Расписание и график проведения методического сопровождения для 
педагогических работников в информационной образовательной среде 

сентябрь - декабрь 2019 года 
 

1. Расписание проведения методического сопровождения для педагогических 
работников в информационной образовательной среде 

 

№ тематика 
учитель, 
мтодист 

сентябр
ь 

октябр
ь ноябрь декабрь 

1 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 6.2, 7.2, в составе 
смешанных групп по математике и 
информатике 

Иванова 
Т.А. 

20.09.20
19 в 
10.00  

20.11.20
19 в 
10.00  

2 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 8.1 и 8.2 в составе 
смешанных групп по математике и 
технологии 

Иванова 
Т.А.  

23.10.2
019 в 
10.00  

18.12.2
019 в 
10.00 

3 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе 
смешанных групп для учителй 
(биология, география, технология) 

Корсак 
Н.Е.  

18.10.2
019 в 
13:50:0
0  

13.12.2
019 в 
13:50:0
0 

4 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе 
смешанных групп (химия, физика) 

Корсак 
Н.Е. 

19.09.20
19 в 
10:10:00  

07.11.20
19 в 
10:10:00  

5 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 6.2, 7.2, в составе 
смешанных групп для учителей 
начальной школы 

Рязанов
а Ю.А. 

18.09.20
19 в 
10.00  

20.11.20
19 в 
10.00  

6 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 8.1 и 8.2 в составе 
смешанных групп для учителей 
начальной школы 

Рязанов
а Ю.А.  

23.10.2
019 в 
10.00  

18.12.2
019 в 
10.00 

7 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе 
смешанных групп для учителй (история, 
обществознание) 

Шиндле
р И.Н. 

25.09.20
19 9.00  

20.11.20
19 9.00  



8 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе 
смешанных групп для учителй 
(искусство, МХК) 

Шиндле
р И.Н.  

23.10.2
019 
9.00  

16.12.2
019 
9.00 

9 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 6.2, 7.2, в составе 
смешанных групп для учителей 
филологии 

Панкина 
О.К. 

25.09.20
19 в 
8.30 

30.10.2
019 в 
8.30   

10 

адаптация контрольно-измерительных 
материалов для детей, обучающихся по 
программам 8.1 и 8.2 в составе 
смешанных групп для учителей 
филологии 

Панкина 
О.К.   

27.11.20
19 в 8.30 

18.12.2
019 в 
8.30 

11 

Психолого-педагогическое 
сопровождение по программам 8.1 и 8.2 
в составе смешанных групп (для всех 
учителей) 

Анцифр
ова С.А. 

30.09.20
19 9.00  

29.11.20
19 9.00  

12 

Психолого-педагогическое 
сопровождение по программам 6.1, 6.2, 
7.1, .7.2 в составе смешанных групп 
(для всех учителей) 

Анцифр
ова С.А.  

31.10.2
019 
9.00  

24.12.2
019 
9.00 

 
 2. Проведение индивидуальных и групповых консультаций педагогических 
работников, в том числе учителей-предметников, образовательных учреждений, 
осуществляющих обучение учащихся с использованием дистанционных 
образовательных технологий, в режиме реального времени по расписанию и 
отложенного времени с использованием форума, скайпа или электронной почты 
по вопросам: 

●использование электронных учебных курсов общего образования и       
дополнительного обучения, размещенных в информационной     
образовательной среде для составления и реализации обучения по        
индивидуальным образовательным программам и адаптированным     
программам (для учащихся с ограниченными возможностями здоровья), 
● использование возможностей информационной образовательной среды и      

сервисов сетевого взаимодействия для организации и мониторинга       
педагогического образовательного процесса, для ведения проектной      
тематической деятельности и прочих учебных, внеурочных и внеклассных        
мероприятий, 

● использование основных облачных сервисов в работе учителя и 
администратора, 

● использование информационных сервисов, направленных на обеспечение      
образовательного процесса в информационной образовательной среде      
(ИОС): 



- общение в форумах, блогах и чатах электронной информационной         
площадки;  

- рассылка сообщений индивидуальным пользователям и группам       
пользователей; 

- поиск, просмотр, загрузка на персональные компьютеры пользователей        
учебных, методических материалов и цифровых образовательных      
ресурсов, используемых в учебном процессе  

по графику: 
 
 
 

№ Тематика 

дата 
проведен

ия 

вре
мя 
раб
оты 

кол
иче
ств

о 
час
ов 

регио
н месяц 

1 

использование электронных учебных курсов 
общего образования и дополнительного 
обучения, размещенных в информационной 
образовательной среде, для составления и 
реализации обучения по индивидуальным 
образовательным программам и 
адаптированным программам (для учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья) 04.09.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

сентяб
рь 

1 

использование электронных учебных курсов 
общего образования и дополнительного 
обучения, размещенных в информационной 
образовательной среде, для составления и 
реализации обучения по индивидуальным 
образовательным программам и 
адаптированным программам (для учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья) 11.09.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

сентяб
рь 

2 

использование возможностей 
информационной образовательной среды для 
организации и мониторинга педагогического 
образовательного процесса, для ведение 
проектной тематической деятельности и 
прочих учебных, внеурочных и внеклассных 
мероприятий 18.09.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

сентяб
рь 

2 

использование возможностей 
информационной образовательной среды для 
организации и мониторинга педагогического 25.09.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 

сентяб
рь 



образовательного процесса, для ведение 
проектной тематической деятельности и 
прочих учебных, внеурочных и внеклассных 
мероприятий 

край 

3 

использование сервисов сетевого 
взаимодействия для организации и 
мониторинга педагогического 
образовательного процесса, для ведение 
проектной тематической деятельности и 
прочих учебных, внеурочных и внеклассных 
мероприятий 02.10.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

октябр
ь 

3 

использование сервисов сетевого 
взаимодействия для организации и 
мониторинга педагогического 
образовательного процесса, для ведение 
проектной тематической деятельности и 
прочих учебных, внеурочных и внеклассных 
мероприятий 09.10.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

октябр
ь 

4 
использование основных облачных сервисов 
в работе учителя и администратора 16.10.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

октябр
ь 

4 
использование основных облачных сервисов 
в работе учителя и администратора 23.10.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

октябр
ь 

5 

использование основных облачных сервисов 
для организации групповой учебной и 
внеучебной работы 06.11.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

ноябр
ь 

6 

использование информационных сервисов, 
направленных на обеспечение 
образовательного процесса в 
информационной образовательной среде 
(ИОС) 13.11.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

ноябр
ь 

6 

использование информационных сервисов, 
направленных на обеспечение 
образовательного процесса в 
информационной образовательной среде 
(ИОС) 20.11.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

ноябр
ь 



7 

использование возможностей  
информационной образовательной среды для 
мониторинга педагогического 
образовательного процесса, анализа 
результатов учебной деятеьности 27.11.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

ноябр
ь 

7 

использование возможностей  
информационной образовательной среды для 
мониторинга педагогического 
образовательного процесса, анализа 
результатов учебной деятеьности 04.12.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

декаб
рь 

8 
консультирование по индивидуальным 
вопросам по теме договора 11.12.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

декаб
рь 

8 
консультирование по индивидуальным 
вопросам по теме договора 18.12.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

декаб
рь 

8 
консультирование по индивидуальным 
вопросам по теме договора 25.12.2019 8:00 6,5 

Ставр
ополь
ский 
край 

декаб
рь 

 


