Расписание и график проведения методического сопровождения для педагогических работников в информационной образовательной среде сентябрь - декабрь 2019 года

1. Расписание проведения методического сопровождения для педагогических работников в информационной образовательной среде

		учитель,	сентябр	октябр		
Nº	тематика	мтодист		ь .	ноябрь	декабрь
1	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 6.2, 7.2, в составе смешанных групп по математике и информатике	Иванова Т.А.	20.09.20 19 в 10.00		20.11.20 19 в 10.00	
2	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 8.1 и 8.2 в составе смешанных групп по математике и технологии	Иванова Т.А.		23.10.2 019 в 10.00		18.12.2 019 в 10.00
3	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе смешанных групп для учителй (биология, география, технология)	Корсак Н.Е.		18.10.2 019 в 13:50:0 0		13.12.2 019 в 13:50:0
4	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе смешанных групп (химия, физика)	Корсак Н.Е.	19.09.20 19 в 10:10:00		07.11.20 19 в 10:10:00	
5	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 6.2, 7.2, в составе смешанных групп для учителей начальной школы	Рязанов а Ю.А.	18.09.20 19 в 10.00		20.11.20 19 в 10.00	
6	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 8.1 и 8.2 в составе смешанных групп для учителей начальной школы	Рязанов а Ю.А.		23.10.2 019 в 10.00		18.12.2 019 в 10.00
7	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе смешанных групп для учителй (история, обществознание)	Шиндле р И.Н.	25.09.20 19 9.00		20.11.20 19 9.00	

	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по			00.40.5		40.40.6
8	программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе смешанных групп для учителй (искусство, МХК)	Шиндле р И.Н.		23.10.2 019 9.00		16.12.2 019 9.00
9	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 6.2, 7.2, в составе смешанных групп для учителей филологии	Панкина О.К.	25.09.20 19 в 8.30	30.10.2 019 в 8.30		
10	адаптация контрольно-измерительных материалов для детей, обучающихся по программам 8.1 и 8.2 в составе смешанных групп для учителей филологии	Панкина О.К.			27.11.20 19 в 8.30	
11	Психолого-педагогическое сопровождение по программам 8.1 и 8.2 в составе смешанных групп (для всех учителей)	Анцифр ова С.А.			29.11.20 19 9.00	
12	Психолого-педагогическое сопровождение по программам 6.1, 6.2, 7.1, .7.2 в составе смешанных групп (для всех учителей)	Анцифр ова С.А.		31.10.2 019 9.00		24.12.2 019 9.00

- 2. Проведение индивидуальных и групповых консультаций педагогических работников, в том числе учителей-предметников, образовательных учреждений, осуществляющих обучение учащихся с использованием дистанционных образовательных технологий, в режиме реального времени по расписанию и отложенного времени с использованием форума, скайпа или электронной почты по вопросам:
 - ●использование электронных учебных курсов общего образования и дополнительного обучения, размещенных в информационной образовательной среде для составления и реализации обучения по индивидуальным образовательным программам и адаптированным программам (для учащихся с ограниченными возможностями здоровья),
 - использование возможностей информационной образовательной среды и сервисов сетевого взаимодействия для организации и мониторинга педагогического образовательного процесса, для ведения проектной тематической деятельности и прочих учебных, внеурочных и внеклассных мероприятий,
 - использование основных облачных сервисов в работе учителя и администратора,
 - использование информационных сервисов, направленных на обеспечение образовательного процесса в информационной образовательной среде (ИОС):

- общение в форумах, блогах и чатах электронной информационной площадки;
- рассылка сообщений индивидуальным пользователям и группам пользователей;
- поиск, просмотр, загрузка на персональные компьютеры пользователей учебных, методических материалов и цифровых образовательных ресурсов, используемых в учебном процессе

по графику:

				кол		
			вре	иче		
		дата	МЯ	СТВ		
		проведен	раб	о час	регио	
Nº	Тематика	ия	оты	ОВ	н	месяц
	использование электронных учебных курсов					
	общего образования и дополнительного					
	обучения, размещенных в информационной					
	образовательной среде, для составления и					
	реализации обучения по индивидуальным				Ставр	
	образовательным программам и				ополь	
	адаптированным программам (для учащихся с				СКИЙ	сентяб
1	ограниченными возможностями здоровья)	04.09.2019	8:00	6,5	край	рь
	использование электронных учебных курсов					
	общего образования и дополнительного					
	обучения, размещенных в информационной					
	образовательной среде, для составления и					
	реализации обучения по индивидуальным				Ставр	
	образовательным программам и				ополь	
	адаптированным программам (для учащихся с				СКИЙ	сентяб
1	ограниченными возможностями здоровья)	11.09.2019	8:00	6,5	край	рь
	использование возможностей					
	информационной образовательной среды для					
	организации и мониторинга педагогического					
	образовательного процесса, для ведение				Ставр	
	проектной тематической деятельности и				ополь	
	прочих учебных, внеурочных и внеклассных				ский	сентяб
2	мероприятий	18.09.2019	8:00	6,5	край	рь
	использование возможностей				Ставр	
	информационной образовательной среды для				ополь	сентяб
2	организации и мониторинга педагогического	25.09.2019	8:00	6,5	СКИЙ	рь

	образовательного процесса, для ведение				край	
	проектной тематической деятельности и					
	прочих учебных, внеурочных и внеклассных					
	мероприятий					
	использование сервисов сетевого					
	взаимодействия для организации и					
	мониторинга педагогического					
	образовательного процесса, для ведение				Ставр	
	проектной тематической деятельности и				ополь	
	прочих учебных, внеурочных и внеклассных				СКИЙ	октябр
3	мероприятий	02.10.2019	8:00	6,5	край	ь
	использование сервисов сетевого					
	взаимодействия для организации и					
	мониторинга педагогического					
	образовательного процесса, для ведение				Ставр	
	проектной тематической деятельности и				ополь	
	прочих учебных, внеурочных и внеклассных				СКИЙ	октябр
3	мероприятий	09.10.2019	8:00	6,5	край	Ь
					Ставр	
					ополь	
	использование основных облачных сервисов				СКИЙ	октябр
4	в работе учителя и администратора	16.10.2019	8:00	6,5	край	ь
					Ставр	
					ополь	
	использование основных облачных сервисов				СКИЙ	октябр
4	в работе учителя и администратора	23.10.2019	8:00	6,5	край	ь
					Ставр	
	использование основных облачных сервисов				ополь	
	для организации групповой учебной и				СКИЙ	ноябр
5	внеучебной работы	06.11.2019	8:00	6,5	край	Ь
	использование информационных сервисов,					
	направленных на обеспечение				Ставр	
	образовательного процесса в				ополь	
	информационной образовательной среде				ский	ноябр
6	(иос)	13.11.2019	8:00	6,5	край	ь
	использование информационных сервисов,					
	направленных на обеспечение				Ставр	
	образовательного процесса в				ополь	
	информационной образовательной среде				СКИЙ	ноябр
6	(иос)	20.11.2019	8:00	6,5	край	ь
	•				•	

	использование возможностей					
	информационной образовательной среды для				Ставр	
	мониторинга педагогического				ополь	
	образовательного процесса, анализа				СКИЙ	ноябр
7	результатов учебной деятеьности	27.11.2019	8:00	6,5	край	Ь
	использование возможностей					
	информационной образовательной среды для				Ставр	
	мониторинга педагогического				ополь	
	образовательного процесса, анализа				ский	декаб
7	результатов учебной деятеьности	04.12.2019	8:00	6,5	край	рь
					Ставр	
					ополь	
	консультирование по индивидуальным				СКИЙ	декаб
8	вопросам по теме договора	11.12.2019	8:00	6,5	край	рь
					Ставр	
					ополь	
	консультирование по индивидуальным				СКИЙ	декаб
8	вопросам по теме договора	18.12.2019	8:00	6,5	край	рь
					Ставр	
					ополь	
	консультирование по индивидуальным				СКИЙ	декаб
8	вопросам по теме договора	25.12.2019	8:00	6,5	край	рь